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3 wählbare Au�ösungen

Großes, gut ablesbares, hinterleuchtetes Display

Widerau�adbare Batterie

Edelstahl Wiegeplatte

Schwenk- und drehbarer Anzeigenkopf

“Auto Power O�” Funktion

Zählfunktion

RS-232C Schnittstelle
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Größte Präzision durch 3 wählbare Ablesbarkeiten*
Sie wählen zwischen 3 verschiedenen Au�ösungen (1/3000, 1/6000 - 1/7500 oder 1/12000 - 1/15000

Großes, gut ablesbares, hinterleuchtetes Display
Die großen 26mm Zi�ern ermöglichen ein sicheres Ablesen und
durch die Displaybeleuchtung dies auch in schlecht beleuchtetem 
Umfeld

Flexibler Einsatz durch widerau�adbare Batterie
Bis zu 200h Batteriestandzeit (ohne Displaybeleuchtung). 
Die Batterie kann während des Einsatzes der Waage geladen werden

Hygienische Edelstahl-Wiegeplatte
Leicht zu reinigen und widerstandsfähig 

* Kann nicht über 360 
   hinaus gedreht werden

o

Dreh- und Schwenkbarar Anzeigenkopf
Sollte das Wiegegut mal sperrig sein läßt sich die Anzeige so einstellen, 
daß immer eine optimale Ablesbarkeit gewährleistet ist.

“Auto Power O�” Funktion
Schaltet die Waage automatisch nach 5min Inaktivität ab und erhält
so die Batterieleistung. Diese Funktion läßt sich auch deaktivieren

Leicht bedienbare Zählfunktion
Ermöglicht einfaches und schnelles Zählen bei Inventuren,  in der
Produktion, in der Eingangs- oder Ausgangskontrolle

RS-232C Schnittstelle
Leichtes und sicheres Anbinden von Peripheriegeräten wie Drucker oder PC
zur Dokumentierung oder Weiterverarbeitung von Messwerten.

Spezi�kationen
Wiegebereich

Wählbare Ablesbarkeit

Reproduzierbarkeit
Linearität
Sensitivitätsdrift
Anzeige
Anzeigenau�rischung
Betriebstemperatur
Stromversorgung
Batteriestandzeit

Abmessungen
Wiegeplatte

Gewicht
Kalibriermasse

Zählfunktion
größte Zählmenge

kleinstes Stückgewicht

30 kg
  10 g

5 g
 2 g

1 g
5 g

10 g

60 kg
20 g
10 g

5 g

2 g
10 g
20 g

150kg
50 g
20 g
10 g

5 g
20 g
50 g

EM-30KAM EM-60KAM EM-60KAL EM-150KAL

30,000 Stück

0.01% /  C (5  C bis 35  C)o o o

7-Segment LCD mit Hintergrundbeleuchtung (Zi�ernhöhe: 26mm)
ca. 10 mal pro Sekunde

-10  C bis 40  C, 85% relative Luftfeuchtigkeit oder weniger (keine Kondensation)o o

AC Adapter oder widerau�adbare Batterie
ca. 200 Stunden (ohne Anzeigenbeleuchtung)

300 x 350 mm 400 x 500 mm
300 x 560 x 450mm 400 x 710 x 750mm

ca. 4 kg ca. 7 kg ca. 9.5 kg
30 kg 60 kg 150 kg

Optionen
EM-14
EM-15
EM-16
EM-17

Tisch- und Wandhalter
Schutzhaube
Lastzellenkabel (3 m)
Lastzellenkabel (5 m)

* * *


