# Plattformwaage Serie EM



## **ATP Messtechnik GmbH**

J. B. von Weiss Strasse 1
D- 77955 Ettenheim
Email: info@atp-messtechnik.de
Internet: www.atp-messtechnik.de
Tel: 0 7822-8624 0 - FAX: 0 7822-8624 40





## Größte Präzision durch 3 wählbare Ablesbarkeiten\*

Sie wählen zwischen 3 verschiedenen Auflösungen (1/3000, 1/6000 - 1/7500 oder 1/12000 - 1/15000

# Großes, gut ablesbares, hinterleuchtetes Display

Die großen 26mm Ziffern ermöglichen ein sicheres Ablesen und durch die Displaybeleuchtung dies auch in schlecht beleuchtetem Umfeld

## Flexibler Einsatz durch wideraufladbare Batterie

Bis zu 200h Batteriestandzeit (ohne Displaybeleuchtung). Die Batterie kann während des Einsatzes der Waage geladen werden



# Hygienische Edelstahl-Wiegeplatte

Leicht zu reinigen und widerstandsfähig

## Dreh- und Schwenkbarar Anzeigenkopf

Sollte das Wiegegut mal sperrig sein läßt sich die Anzeige so einstellen, daß immer eine optimale Ablesbarkeit gewährleistet ist.

## "Auto Power Off" Funktion

Schaltet die Waage automatisch nach 5min Inaktivität ab und erhält so die Batterieleistung. Diese Funktion läßt sich auch deaktivieren

#### Leicht bedienbare Zählfunktion

Ermöglicht einfaches und schnelles Zählen bei Inventuren, in der Produktion, in der Eingangs- oder Ausgangskontrolle



Kann nicht über 360<sup>0</sup> hinaus gedreht werden

## **RS-232C Schnittstelle**

Leichtes und sicheres Anbinden von Peripheriegeräten wie Drucker oder PC zur Dokumentierung oder Weiterverarbeitung von Messwerten.

Spezifikationen	EM-30KAM	EM-60KAM	EM-60KAL	EM-150KAL
Wiegebereich	30 kg	60 kg		150kg
Wählbare Ablesbarkeit	10 g*	20 g*		50 g*
	5 g	10 g		20 g
	2 g	5 g		10 g
Zählfunktion größte Zählmenge	30,000 Stück			
kleinstes Stückgewicht	1 g	2 g		5 g
Reproduzierbarkeit	5 g	1	0 g	20 g
Linearität	±10 g	± 2	0 g	± 50 g
Sensitivitätsdrift	± 0.01% /°C (5°C bis 35°C)			
Anzeige	7-Segment LCD mit Hintergrundbeleuchtung (Ziffernhöhe: 26mm)			
Anzeigenauffrischung	ca. 10 mal pro Sekunde			
Betriebstemperatur	-10°C bis 40°C, 85% relative Luftfeuchtigkeit oder weniger (keine Kondensation)			
Stromversorgung	AC Adapter oder wideraufladbare Batterie			
Batteriestandzeit	ca. 200 Stunden (ohne Anzeigenbeleuchtung)			
Wiegeplatte	300 x 350 mm		400 x 500 mm	
Abmessungen	300 x 560 x 450mm		400 x 710 x 750mm	
Gewicht	ca. 4 kg		ca. 7 kg	ca. 9.5 kg
Kalibriermasse	30 kg 60 kg		kg	150 kg



# **Optionen**

EM-14	Tisch- und Wandhalter
EM-15	Schutzhaube
EM-16	Lastzellenkabel (3 m)
EM-17	Lastzellenkabel (5 m)